
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 47. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 27.03.2024 od 8:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, René Živný, Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, 

Jiří Rejda, František Brendl, Jiří Lejhanec, Radek Hejný 

 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

 

Omluveni: Věra Netolická, vedoucí IA 

                    

_____________________________________________________________________________ 

 

I.  

Schválení programu jednání 

Program jednání 47. mimořádné schůze RmP dne 27.03.2024 byl schválen takto: (pro 11) 

1. Schválení výzvy na zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

2. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

3. Diskuse 

 
 

II. 

Jmenování ověřovatelů ze 47. mimořádnéá schůze RmP dne 27.03.2024 

Ověřovateli zápisu ze 47. mimořádné schůze RmP byly jmenováni: René Živný 

         Štěpánka Fraňková 



  2 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Schválení výzvy na zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií HC DYNAMO 

PARDUBICE a.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Stručně okomentoval zprávu a vyzval k diskusi 

 

Rozprava:  

- F. Brendl: souhlasí s prodejem akcií, doporučil vypovědět akcionářskou dohodu. Vyjádřil 

nesouhlas s tím, že objednavatelem posudku je HC Dynamo s příspěvkem města. Doporučil, 

aby posudek zadalo pouze město bez ohledu na souhlas HC. Poptávku by zadal pouze prvním 

čtyřem firmám (I. – IV.), V. VI. by vyloučil. 

- J. Nadrchal: dle jeho názoru bude zjišťování informací stejné, ať je bude od klubu poptávat 

HC Dynamo nebo statutární město. Zkreslení dat vyloučil, s touto cestou souhlasí i další 

akcionář. Nemá smysl dělat protiposudky a pak se o ně přít. 

- J. Lejhanec: poukázal na časový tlak spojený s rozhodováním o věcech hokejového klubu, 

otevřel problematiku časové osy i vliv případného úspěchu v play off. 

- Š. Fraňková: vyjádřila obavy nad využitím uzávěrky k 31.01.2024, doporučila by spíše 

k 30.04.2024. Zároveň připomněla zkušenost při poskytování informací z HC při převodu 

panu Šmidberskému. Nemáme záruku, že data budou kompletní a relevantní. 

- Ke zprávě byl přizván M. Čada, vedoucí ORS. Zodpověděl dotazy a uvedl, že data 

k 30.01.2024 jsou ta objektivně nejsprávnější v rámci součinnosti obou stran, duben by byl 

rizikový a nestandardní. Smlouvu bude schvalovat rada, takže v ní se mohou všechny otázky 

komunikovat. Obavy, že posudek bude nekvalitní, nemá, všichni nesou zodpovědnost. 

Posudek by neměl ovlivnit úspěch klubu v nejvyšší lize, i když by znalec měl znát predikci a 

obsah akcionářské dohody. Na cenu akcií má vliv velká řada kritérií. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3191/2024               (pro 6, proti 1, zdrž. 1 nehl. 2, nepřítom. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v návaznosti na usnesení zastupitelstva č. Z/975/2024 a č. Z/976/2024 ze dne 22. 1. 2024 výzvu 

k realizaci poptávkového řízení na zajištění zpracování znaleckého posudku na ocenění akcií 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., která je přílohou tohoto usnesení č. 1.1 

s podmínkou, že finální text smlouvy o dílo s vítěznou znaleckou společností bude schválen radou 



  3 

města s tím, že seznam znaleckých společností schvalovaných k oslovení je přílohou tohoto 

usnesení č. 1.2. Přílohy obsahují citlivé údaje, proto nebudou zveřejněny. 

2 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí KP 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3192/2024               (pro 10, nepřítom. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Vítězslava Novohradského (nominován SPD a nezávislí s podporou Trikolory) na 

funkci člena Komise pro sport Rady města Pardubic. 

3 

Diskuse 

J. Hrabal: informoval, že ve městě končí v dubnu 2024 z důvodu nerentability firma nextbike, 
předběžně jednal s DPmP a.s. o rozšíření služeb o správu sdílených kol. 
 
R. Hejný: doporučil jednat o budoucnosti elektrokoloběžek → J. Hrabal přislíbil schůzku 

J. Lejhanec: informoval o stížnosti občanů na lokalitu Automatických mlýnů, a to na prašnost 
z důvodu části staveniště, hluk při koncertech. Dále stížnosti provozovatelů stánků na cenotvorbu 
související s pronájmem prostranství → reagoval J. Nadrchal a doporučil jednání. 
 

 

Schůze byla ukončena v 9:10 hodin 

 
 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l  

primátor města  

 



  4 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
…………………………………………….        
René  Ž i v n ý          

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

Štěpánka  F r a ň k o v á          

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 27.03.2024      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (4 stránky) zápisu včetně všech příloh a hlasování, které podléhají ochraně osobních údajů a 

nemohou být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic 

poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1 

 

 

 

 

. 


